
Dodatek č. 5 ke smlouvě O dílo 
č. smlouvy objednatele: 2 022 22 10 

č. smlouvy zhotovitele: 2022/1011/0167 a č. MTS DlZ s.r.o.2208004O 

Název zakázky: Čtyři úseky stavby: "Tramvajová trať Liberec - Jablonec nad Nisou - 

rekonstrukce" 

Tento dodatek č.ˇ5 ke smlouvě o dílo č. 2 022 22 10 ze dne 22.4.2022 (dále jen „Dodatekfi na 

část zakázky 1. Cást: úsek Kyselka - Proseč nad Nisou, škola se uzavírá níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Sídlo: Mrštíkova 850/3, Liberec Ill-Jeřáb, 460 O7 Liberec 

IČO: 473 11 975 

oıčz CZ47311975 

Udaj O zápisu do veřejného rejstříku: společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

Telefon: +420 485 344 111 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

Bankovní spojení:

č. účtu: 

Oprávněné osoby jednající jménem objednatele: 

lng. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva a 

lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 

Oprávněná osoba za věci technické: - provozně-technický ředitel 

(dále jen „objednateľü

8 

„Společnost TT Liberec - Jablonec“ se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

zastoupená na základě plné moci obsažené ve smlouvě O společnosti ze dne 13.1.2022 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, ıčo: 25253361, Dıčz CZ25253361 

společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1441 

zastoupená členem představenstva lng. Pavlem Mužíkem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí 

530 02 Pardubice 

(dále jen „Zhotovite/'ü 

Účastníci (§ıfJQlečníci)_na Společnosti zhotovitele: 

Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361 

Dıč: CZ25253351 

Údaj O zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

Oprávněné Osoby jednající jménem společníka: 

strana 1 (celkem 5)

 



lng Martin Kvirenc, předseda představenstva 

lng Pavel Mužík, člen představenstva 

lng Pavel Špinler, člen představenstva 

Petr Janeček, DiS, člen představenstva 

(vedoucí účastník) 

Fırma Metrostav DIZ s.r.o. 

Sıdlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

ıčo 25021915 

DIC CZ25021915 

Udaj o zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 

Opravněné osoby jednající jménem společníka: 

lng Karel Volf, MBA, předseda sborujednatelů 

lng Jırí Vích, jednatel 

lng Tomáš Erhard, jednatel 

(společník) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní Strany) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22.4.2022 smlouvu O dílo č. 2 022 22 10, jež byla 

změněna Dodatkem č. 1 ze dne 20.10.2022, Dodatkem č. 2 ze dne 12.4.2023, 

Dodatkem č. 3 ze dne 8.6.2023 a Dodatkem č. 4 ze dne 9.6.2023 (společně dále jen 

,,Smlouva'3. Primárním předmětem Smlouvy je zhotovení díla, jež spočívá 

v rekonstrukci výše uvedeného úseku tramvajové trati vedoucí mezi Statutárními městy 

Liberec a Jablonec nad Nisou zhotovitelem dle Specifikace uvedené ve Smlouvě (dále 

jen ,,Dí/o“); 

Dne 25.4.2023 uzavřel øhjedneteı se epøıečnøefl čEZ Distribuce, a. S., ıčoz 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 (dále jen 

„ČEZ Distríbuce“) smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 

dodávce elektrické energie, jejímž předmětem je stavba 

LB_PRoSEčSKÁ_PŘELOžKYnn_Tr E±ape_1, č. Prøjektu IZ-12-4000168. Jedná se 

o přeložku sítí nízkého napětí zahrnující demontáž stávajícího vrchního vedení nn 

včetně sloupů a skříní a nové uložení kabelového vedeni nn včetně nových sloupů a 

skříní (dále také ,,přeložka"). Dne 12.6.2023 Objednatel obdržel od zhotovitele přeložky 

oznámení, že přeložka bude realizována v období mezi 15.6.2023 a 31.8.2023. Pro 

skutečnou realizaci je přitom rozhodující datum, na které bude od ČEZ Distribuce 

přiděleno vypnutí dotčeného úseku vedení nízkého napětí tak, aby bylo možné 

přepojení na novou přeložku. Dle informace zhotovitele přeložky bylo toto vypnutí 

stanoveno na 28.8.2023. 

Vrchní vedení, které je předmětem přeložky, je v kolizi se stavebními objekty SO 101 

Úprava silnice I/14, SO 102 Úprava místních komunikací a chodníků v km 5,70 - 6,20, 

SO 310 Úprava odvodnění ul. Tanvaldská km 5,76 - 6,12, SO 441.1 Přeložka 

venkovního vedení VO Vratislavice v km 5,70 - 5,95, SO 441.2 Nasvětlení přechodu 

pro chodce v ul. Prosečská v km 5,78, SO 441.3 Nasvětlení přechodu pro chodce v ul. 

Strana 2 (celkem 5) 



Prosečská V km 6,11 a SO 441.4 Přeložka venkovního vedení VO Vratislavice v km TT 

6,10 - 6,42, které tak před realizací přeložky není možné realizovat jako celek. 

(C) Vzhledem k uvedenému je nutné přistoupit ke změně původně sjednaného termínu 

dokončení a předání Díla dle Smlouvy objednateli; 

(D) Smluvní strany mají za to, že předmětná změna Smlouvy dle tohoto Dodatku je 

provedena v souladu jak se Smlouvou, tak i se Zákonem č. 134/2016 Sb., O Zadávání 

veřejných zakázek, v platném Znění (dále jen „ZZVZ'). 

DOHODLY SE sMLuvNi STRANY NA NÁsLEDuJiciM: 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se S ohledem na skutečnosti vyvstalé v průběhu realizace Díla 

Zhotovitelem dohodly na následující změně Smlouvy:
_ 

a) Dosavadní článek Vl. odst. 1 Smlouvy se v plném rozsahu §15 a zcela se nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Práce na realizaci předmětu smlouvy dle článku Ill. budou Zhotovitelem Započaty 

po předání staveniště objednatelem. O předání a převzetí staveniště bude 

proveden samostatný zápis. Nejzazší termín dokončení Stavby a jejího předání 

objednateli je 29.9.2023.“ 

2. Upravený dílčí harmonogram prací po přeložce ČEZ Distribuce tvoří Přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tímto Dodatkem nezměněná práva a 

povinnosti obsažené ve Smlouvě nadále zůstávají v platnosti a účinnosti vdosavadní 

podobě a rozsahu. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na 

vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle uvedeného zákona. 

ı 

v-v 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních S platností originá u, prıcemž 

objednateli i zhotoviteli je určeno po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující příloha: 

Příloha č. 1: Upravený dílčí harmonogram prací po přeložce ČEZ Distribuce. 

Strana 3 (celkem 5) 



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek důkladně přečetly, její obsah jim je jasný a plně 

S ním souhlasí. Smluvní strany jsou plně způsobilé a oprávněné k uzavření tohoto Dodatku, 

jakož i k plnění veškerých práv a povinností jim Z něj vyplývajících. Jako důkaz své pravé, 

svobodné, určité a vážné vůle Smluvní strany připojuji své podpisy: 

V Pardubicích V Liberci 

dne 18.8. 2023 dne: 2 1 
-D8- 2023 

Za zhotovitele: Za objednatele Dopravní podnik měst 
' 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.: 

Í 

J. 

š 

/ 
P 

Í/ 
- 

_ 
I.- 

K

Strana 4 (celkem 5) 


